
INHALT:
• Satzung zur Änderung städtischer Gebührensatzungen der Stadt Starnberg
• Haushaltssatzung des Krankenhauszweckverbandes Seefeld für das Haus-

haltsjahr 2002

Bekanntmachung der Stadt Starnberg

Satzung zur Änderung städtischer Gebührensatzungen
vom 27.12.2001

Aufgrund der Umstellung von DM auf Euro erlässt die Stadt Starnberg fol-
gende Satzung:

§ 1
Die Satzung über Marktgebühren in der Stadt Starnberg wird in § 2 Abs. 2
wie folgt geändert:
1) in Buchstabe a) wird der Betrag 5,00 DM ersetzt durch 2,6 € und
2) in Buchstabe b) und c) wird der jeweilige Betrag 6,00 DM ersetzt durch

3,00 €
§ 2

Die Friedhofsgebührensatzung der Stadt Starnberg wird wie folgt geändert:
1. in § 5 Abs. 1 Nr. 1 wird der Betrag 700,00 DM ersetzt durch 358,00 €
2. in § 5 Abs. 1 Nr. 2 wird der Betrag 350,00 DM ersetzt durch 179,00 €
3. in § 5 Abs. 1 Nr. 3 wird der Betrag 220,00 DM ersetzt durch 112,00 €
4. in § 5 Abs. 2 Nr. 1 wird der Betrag 350,00 DM ersetzt durch 179,00 €
5. in § 5 Abs. 2 Nr. 2 wird der Betrag 175,00 DM ersetzt durch 90,00 €
6. in § 5 Abs. 3 wird der Betrag 130,00 DM ersetzt durch 66,00 €
7. in § 5 Abs. 4 wird der Betrag 230,00 DM ersetzt durch 118,00 €
8. in § 6 Abs. 1 Nr. 1 wird der Betrag 550,00 DM ersetzt durch 281,00 €
9. in § 6 Abs. 1 Nr. 2 wird der Betrag 275,00 DM ersetzt durch 140,00 €

10. in § 6 Abs. 1 Nr. 3 wird der Betrag 220,00 DM ersetzt durch 112,00 €
11. in § 6 Abs. 2 Nr. 1 wird der Betrag 250,00 DM ersetzt durch 128,00 €
12. in § 6 Abs. 2 Nr. 2 wird der Betrag 125,00 DM ersetzt durch 64,00 €
13. in § 7 Abs. 1 Nr. 1 wird der Betrag 350,00 DM ersetzt durch 179,00 €
14. in § 7 Abs. 1 Nr. 2 wird der Betrag 175,00 DM ersetzt durch 90,00 €
15. in § 7 Abs. 1 Nr. 3 wird der Betrag 90,00 DM ersetzt durch 46,00 €
16. in § 7 Abs. 2 Nr. 1 wird der Betrag 150,00 DM ersetzt durch 77,00 €
17. in § 7 Abs. 2 Nr. 2 wird der Betrag 75,00 DM ersetzt durch 38,00 €
18. in § 9 Abs. 1 Nr. 1 Fam.grab wird der Betrag 120,00 DM ersetzt durch 61,00 €
19. in § 9 Abs. 1 Nr. 2 Reihengrab wird der Betrag 60,00 DM ersetzt durch 31,00 €
20. in § 9 Abs. 1 Nr. 3 Urnengrab wird der Betrag 35,00 DM ersetzt durch 18,00 €
21. in § 9 Abs. 1 Nr. 4 Kindergrab wird der Betrag 16,00 DM ersetzt durch 8,00 €
22. in § 9 Abs. 1 Nr. 5 anonym Gr. wird der Betrag 160,00 DM ersetzt durch 82,00 €
23. in § 9 Abs. 1 Nr. 6 Grabkamm. wird der Betrag 90,00 DM ersetzt durch 46,00 €

§ 3
Die Anlage zu § 12 Abs. 2 der Sondernutzungssatzung der Stadt Starnberg
wird wie folgt 
geändert:
1. in Tarifstelle 1 wird der Betrag 200,00 DM ersetzt durch 102,00 €
2. in Tarifstelle 2 wird der Betrag 2,00 DM ersetzt durch 1,00 €

und wird der Betrag 50,00 DM ersetzt durch 26,00 €
3. in Tarifstelle 3 wird der Betrag 1,00 DM ersetzt durch 0,50 €

und wird der Betrag 25,00 DM ersetzt durch 13,00 €

§ 4
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2002 in Kraft.

Starnberg, 27.12.2001

STADT STARNBERG
H. T h a l l m a i r , Erster Bürgermeister

Bekanntmachung des Krankenhauszweckverbandes Seefeld

Haushaltssatzung des Krankenhauszweckverbandes Seefeld
für das Haushaltsjahr 2002

Gem. Art. 31 Abs. 1 KommZG in Verbindung mit Art. 63 ff. GO erlässt die
Verbandsversammlung des Krankenhauszweckverbandes Seefeld für den Ei-
genbetrieb „Chirurgische Klinik Seefeld“ folgende

HAUSHALTSSATZUNG

§ 1
Der Wirtschaftsplan für das Haushaltsjahr 2002 wird im Erfolgsplan in den
Erträgen und Aufwendungen auf € 9.954.396,00
und
im Vermögensplan in Einnahmen und Ausgaben auf € 1.381.938,00
festgesetzt.

§ 2
Darlehen werden im Jahr 2002 nicht aufgenommen.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan
wird für das Jahr 2002 auf 0 €
festgesetzt.

§ 4
Die Verbandsumlagen werden wie folgt festgesetzt:
Träger Betriebsumlage Investitionsumlage Umlage gesamt

DM € DM € DM €

Gemeinde Andechs 15.530 7.940 1.553 .794 17.083 8.734
Gemeinde Gilching 81.435 41.637 8.144 4.164 89.579 45.801
Gemeinde Herrsching 48.205 24.647 4.821 2.465 53.026 27.112
Gemeinde Inning 20.025 10.239 2.003 1.024 22.028 11.262
Gemeinde Seefeld 34.415 17.596 3.442 1.760 37.857 19.356
Gemeinde Weßling 25.290 12.931 2.529 1.293 27.819 14.224
Gemeinde Wörthsee 22.575 11.542 2.258 1.154 24.833 12.697
Landkreis Starnberg 202.480 103.526 20.248 10.353 222.728 113.879

449.955 230.058 44.995 23.006 494.950 253.064

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausga-
ben nach dem Wirtschaftsplan wird auf 700.000 €
festgesetzt.

§ 6
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2002 in Kraft.

Seefeld, den 21.12.01

KRANKENHAUSZWECKVERBAND SEEFELD
– Chir. Klinik Seefeld –

gez. G u m , Verbandsvorsitzender

Impressum:
Herausgeber: Landratsamt Starnberg; verantwortlich: Landrat Heinrich Frey;
Redaktion: Stefan Diebl; Satzherstellung: Druckerei Josef Jägerhuber GmbH,
Starnberg.

Amtsblatt für den Landkreis Starnberg Nr. 52

Freitag, 28. Dezember 2001

Beratungsstelle für
Suchtkranke und
Angehörige
im Gesundheitsamt, 82319 Starnberg,
Dampfschiffstraße 2a

Wir bieten an:
Beratung über Behandlungsmöglichkeiten,

Vermittlung von ambulanten und stationären Hilfen,
Nachsorge, Wiedereingliederungshilfe,

Familienberatungen, Gruppen- und Einzelgespräche.
Auf Wunsch auch anonym.

Bitte Terminvereinbarung
unter Telefon (08151) 148-900

Moosstraße 5
82319 Starnberg

Der Abfallwirtschaftsverband informiert:

Die Grüngutkompostieranlage
der AWISTA in Hadorf ist in der Zeit

vom 24. Dezember 2001
bis einschließlich 5. Januar 2002

geschlossen.

Frauenbüro
• Rat und Hilfe für Frauen in akuten und

allgemeinen Krisensituationen

• „Neuer Start ab 35“ –
Beruflicher Neubeginn für Frauen

• Hilfen für Alleinerziehende

• Fortbildungkurse für Frauen

• Frau und Familie

Weitere Informationen: Landratsamt Starnberg

Telefon 08151/148511

Kurzzeitpflege
Zur Entlastung der häuslichen Pflege bieten
die  Altenpflegeeinrichtungen des Land-
kreises Kurzzeitpflege für die Dauer von bis
zu 4 Wochen an.
Auskunft über freie Kurzzeitpflegeplätze er-
teilt das Landratsamt Starnberg/Sozialamt,

Tel.: (0 81 51) 148 - 251.

Der Abfallwirtschaftsverband Starnberg
informiert:

Feiertagsregelung für die Abholung von RESTMÜLL in der Weihnachtszeit:

Fr. 28. 12. 2001 wird nachgefahren am Sa. 29. 12. 2001
Di. 1. 1. 2002 (Neujahr) wird nachgefahren am Mi. 2. 1. 2002
Mi. 2. 1. 2002 wird nachgefahren am Do. 3. 1. 2002
Do. 3. 1. 2002 wird nachgefahren am Fr. 4. 1. 2002
Fr. 4. 1. 2002 wird nachgefahren am Sa. 5. 1. 2002

Die Altpapier-, Gelber Sack- und Biomüllsammlung
erfolgt entsprechend der Termine im Wertstoffwegweiser 1. Halbjahr 2002.

Der Abfallwirtschaftsverband wünscht Ihnen ein gutes neues Jahr.


